[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

ПЯТЬДЕСЯТ  ДЕВЯТОЕ  ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
   30.07.2015 г. № 94-Р

О внесении изменений в решение Думы от 18.12.2014 года № 139-Р «О бюджете городского округа Заречный на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

В соответствии с областным законом от 26.06.2015г. № 63-ОЗ  «О внесении изменений в Закон Свердловской области "Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" и постановлением Правительства Свердловской области от 02.06.2015 г.  № 459 - ПП «Об утверждении распределения субсидий из федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории  Свердловской области, на осуществление мероприятий по развитию газификации в сельской местности в рамках государственной программы Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года» в 2015 году», Положением о бюджетном процессе в городском округе Заречный, на основании ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный

         Дума решила:

1. Внести в решение Думы городского округа Заречный  от 18.12.2014 года № 139-Р «О бюджете городского округа Заречный на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме  1 166 405 904,34 руб. (Приложение № 1 (часть 1)), в том числе:

-  налоговые и неналоговые доходы – 504 684 104,34 руб.;

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –  660 447 900 руб.;

- прочие безвозмездные поступления – 1 273 900 руб.;

1.2. утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Заречный (приложение № 2) в новой редакции.

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить общий объем расходов бюджета городского округа Заречный на 2015 год в сумме 1 202 147 420,34 руб.;

1.4. утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2015 год (Приложение № 3), в новой редакции;

1.5. пункт 5 изложить в следующей редакции:

 - утвердить дефицит бюджета на 2015 год в сумме 35 741 516 руб. (Приложение № 5);

1.6. утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Заречный на 2015 год (Приложение № 7) в новой редакции;

            1.7. утвердить свод публичных нормативных обязательств городского округа Заречный на 2015 год в новой редакции (приложение № 9);

  1.8. утвердить перечень муниципальных программ, подлежащих реализации в 2015 году в новой редакции (Приложение № 14);

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Заречный на 2015 год в сумме 44 369 142,08 руб.

3.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа

                 В.Н. Ланских